中国教育资源协同创新平台关于开展

数字化平台服务工作的通知

各相关单位：

为贯彻落实国务院办公厅《关于深化产教融合的若干意见》、

《数字中国建设整体布局规划》和《教育部关于加强新时代教育

科学研究工作的意见》等文件精神，在“新质生产、人工智能+”

新时代主题背景下，加快建立以企业为主体、市场为导向、产学

研深度融合的技术创新体系，充分发挥中国教育资源协同创新平

台资源优势，加强高校、科研院所、企业、新型研发机构、技术

服务中介等合作关系，打造高质量产学研合作智能化服务体系。

中国教育资源协同创新平台在全国遴选一批单位和个人参与开

展数字化平台建设工作，现将有关事项通知如下：

一、共建要点

1、政策背景：2024年《政府工作报告》提出，大力推进现

代化产业体系建设，加快发展新质生产力。

2、共建内容：遴选并培养一批优秀的教育、产业工作者和

单位参与中国教育资源协同创新平台数字化平台建设服务工作。

3、申请条件：承认平台规程和相关规章制度，致力于共建

中国教育资源协同创新平台服务体系。申请单位须提供场地、人

力资源等支持，为服务中心提供必要的资源保障，致力于服务产

学研合作事业；申请个人应政治可靠、爱岗敬业、业务精良，具

有丰富的一线教育或产业工作经验。

二、共建流程

1.登录平台网站（www.srwedu.cn），认真阅读《中国教育

资源协同创新平台规程》和相关文件。

2.下载并填写《申请表》，填好后将表格发送至秘书处邮箱

（syzx@srwedu.cn）。秘书处审核通过后公示。

三、联系方式

电 话：010-65181168 400-7899-211

联系人：刘老师 18611610871 蔡老师 18611610853

网 址：www.srwedu.cn

邮 箱：syzx@srwedu.cn

地 址：北京市西长安街复兴路 47 号天行建大厦 2103

中国教育资源协同创新平台

二〇二四年三月二十日

mailto:syzx@srwedu.cn
mailto:syzx@srwedu.cn